
برای دفاع از خود و محیط ساحلی آن با موشک های 
از  توزیع شده  و  پراکنده  حمات  با  می تواند  دقیق، 

سراسر زنجیره جزایر تضعیف شود.
 
ً
این دکترین مدعی است که یک استراتژی ذاتا
این  اما  تایوان است  از جزیره  برای دفاع  بازدارنده 
اوکراین-  نمونه  -مانند  آشکاری  طرز  به  اقدامات 
تهاجمی هستند. این مدل برای جلوگیری از جنگ 
بنابراین  آن است.  کردن  برای فعال  نیست، بلکه 
نشان می دهد که جنگ کامل تهاجمی علیه چین 
آماده سازی  در سطوح تاکتیکی و عملیاتی در حال 

است.
دیگر  و   CFR، CNAS در  اســتــراتــژیــک  سطح  در 
صحبت ها  واشنگتن،  تأثیرگذار  اندیشکده های 
ــقــرار  ــا چـــیـــن، اســت ــدت بـ ــی مـ ــولانـ ــارۀ جــنــگ طـ ــ ــ دربـ
شناسایی  و  موقعیت یابی  مهمات  و  سیستم ها 
دلیل  بــه  صنعتی  جنگ  تشدید  و  جنگ  از  پیش 
ادامــه دارد.  با چین،  اجتناب ناپذیر جنگ  ضــرورت 
آمــاده ســازی بــرای اولــیــن حمله  ایــن بحث شامل 
ــالات متحده  ــ ــود. ای ــی ش هــســتــه ای بــه چــیــن هــم م
در  سرعت  به  فرصت  و  زمــان  که  می کند  احساس 
حال از دست رفتن است. اگر جنگ اجتناب ناپذیر 
است، پس مشتاق است که جنگ را زودتر شروع 
کند. رند در سال 2016 هشدار داد که سال 202۵ پنجرۀ 
بــا چین  ــالات متحده در جنگ  ایـ فــرصــت پــیــروزی 
است. پنجرۀ فرصت Minihan نیز به سال 202۵ اشاره 
می کند و دیویدسون به سال 2027. سؤال واشنگتن 
در مورد جنگ با چین اما و اگر نیست بلکه چه زمانی 
و چگونه است و link 16 چگونه را آسان تر می کند و 

چه زمانی را نزدیک تر می سازد.

اما ایالات متحده درگیر در اوکراین، می تواند   
جنگ دو جبهه ای به راه بیندازد؟

تندرو  روس هراس های  دارای  امریکا  کنونی  دولت 
است که می خواهند به خون ریزی روسیه در اوکراین 
ــا روســیــه  ــی ب ــولان ــد. خـــواهـــان جــنــگ ط ــن ــه ده ــ ادام
جنگی  می توانند  که  دارنــد  راســخ  اعتقاد  هستند. 
دوسویه و چند جبهه ای به راه بیندازند. بسیاری از 
مقامات آمریکایی نیز معتقدند که جنگ با اوکراین 
و جنگ با چین به هم مرتبط هستند. آن ها روسیه 
و چین را به عنوان یک محور واحــد از »قدرت های 
تجدیدنظرطلب« یعنی دشمنان رسمی می بینند که 
علیه ایالات متحده برای تضعیف به اصطاح »نظم 
متحده  ایـــالات  هژمونی  یعنی  قــوانــیــن«  بــر  مبتنی 

توطئه می کنند. 

عاوه بر این، اگر ایالات متحده اوکراین را رها 
کند، این می تواند عزم و اراده مقامات تایوان را برای 
اوایــل  در  کند.  تضعیف  واشنگتن  جانب  از  جنگ 
اوکراین  در  روسیه  دستاوردهای  که  زمانی  جنگ، 
نامشخص بود، بیخیم لوئیز هسیائو )معاون رئیس 
جمهور منتخب فعلی تایوان( به طور علنی و برجسته 
پیامی  اوکراین  پیروزی های  که  کرد  خرسندی  ابــراز 
برای چین و همچنین اثبات مفهومی مؤثر بود. به 
این ترتیب، مقامات تایوان از حامیان اصلی جنگ 

نیابتی اوکراین بوده و هستند.
ــر اســاس  امـــا عــکــس آن نــیــز صـــادق اســـت. ب
همین فرض، اگر ایالات متحده اوکراین را رها کند 
و از دست بدهد، این پیام روشن را به مردم جزیره 

تایوان می دهد که آن ها قربانی بعدی خواهند بود.
از نیروهای نیابتی برای  ایــالات متحده قصد دارد 
ــره، ژاپــن  جنگ علیه چین اســتــفــاده کــنــد: تــایــوان، کـ
بنابراین   .)AUKUS( استرالیا  و  فیلیپین   ،)JAKUS(

و  اعتماد  غیرقابل  حیله گر،  ذهنیت  آشکارا  نمی تواند 
ابــزاری خود را نشان دهد. واشنگتن نمی تواند آشکارا 
در اوکراین شکست خورده یا آن را رها کند. برای انجام 
این کار به بهانه ای قابل قبول نیاز دارد.  البته وضعیت 
رو به وخامت اســت. به عنوان مثال، این  آمریکا هم 
کشور برای جنگ اوکراین به مهمات کره ای متکی است 
مهمات  کــل  مجموع  از  بیش  مهماتی  جنوبی  کــره  و 
آمریکا و جنگ اوکــرایــن تحویل داده  اتحادیه اروپــا به 
اســت. عــاوه بر ایــن، ایــالات متحده در حــال حاضر در 
حال جنگ با خود است. روسیه آن قدر دشمن آمریکا 
نیست که چین است. جمهوری خواهان اکنون خواهان 

جنگ با چین هستند نه روسیه.
الی راتنر و البریج کولبی، دستیاران وزارت دفاع 
و  اسلحه  داشتن  به  نیاز  مــورد  در  سال ها  آمریکا، 
مهمات برای جنگ علیه چین نگران بودند. از زمان 
ــن، راتــنــر سخت تــاش کــرده  ــرای شــیــروع جنگ اوک
است تا هند را به زنجیرۀ تأمین صنایع دفاعی ایالات 
متحده بکشاند و ادعا می کند که موفق بوده است. 
مجتمع نظامی-صنعتی قابل توجه کره جنوبی برای 
فرعی  پیمانکاری  به  چین  با  متحده  ــالات  ای جنگ 
شرکت های  از  بسیاری  مانند  شد.  خواهد  تبدیل 

دولت کنونی امریکا دارای روس هراس های تندرو است که می خواهند به خون ریزی روسیه در 
اوکراین ادامه دهند. خواهان جنگ طولانی با روسیه هستند. اعتقاد راسخ دارند که می توانند 

جنگی دوسویه و چند جبهه ای به راه بیندازند


